ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий

по обеспечению информационной безопасности детей в МАДОУ МО

г.Краснодар «Центр-детский сад № 9»

Во исполнении письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 14.05.2018 г. № 08-1184 и в целях приведения в соответствии с

законодательством информации размещенной на сайте образовательной

организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной

безопасности детей в МАДОУ МО г.Краснодар «Центр-детский сад № 9» на

2024-2025 г. (далее -План).

2. Разместить План мероприятий на сайте муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждении муниципального образования

город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад № 9».

3 . Ознакомить сотрудников с Планом мероприятий – ответственный

старший воспитатель Плотникова Е.Г.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр– детский сад  № 9»                                                С.В. Паралян

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 9 «Кубанское солнышко»
350090, г. Краснодар, пр. им. Репина,36, тел. 8 (861) 992-75-09

 Номер документа Дата составления

 98-ОД 02.09.2024

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Краснодарский край

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 9 «Кубанское солнышко»
350090, г. Краснодар, пр. им. Репина, 36, тел. 8 (861) 992-75-09

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МАДОУ МО г.Краснодар

«Центр-детский сад № 9»

                                                                                                 ____________С.В. Паралян

План мероприятий

по обеспечению информационной безопасности на 2024-2025 учебный год

в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 9 «Кубанское

солнышко»

№  Наименование мероприятия Сроки

п/ исполнения

п

Исполнители

I. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

1 Внесение изменений в нормативно-правовые

документы, регламентирующие деятельность

ДОО в сети Интернет.

2 Организация занятий с педагогами по медиа

безопасности Информационно-методическое

сопровождение, в т.ч. направление

педагогических работников МАДОУ на

мероприятия по повышению квалификации по

вопросам информационной безопасности детей.

3 Включение в повестку Совета педагогов,

родительских собраний вопросов обеспечения

информационной безопасности детей, в том числе

при использовании ресурсов в сети Интернет,

профилактика у детей интернет- зависимости,

игровой зависимости, формирование у детей

навыков ответственного и безопасного поведения

в современной информационно

телекоммуникационной среде.

4 Знакомство родителей с информацией по медиа

безопасности

5 Функционирование контент-фильтра в

образовательном учреждении

6 Контроль по обеспечению информационной

безопасности и безопасного использования сети

Интернет в ДОО:

постоянно Администратор сайта

постоянно Старший воспитатель

постоянно Старший воспитатель

постоянно Воспитатели групп

постоянно Ответственный за сайт

постоянно Старший воспитатель

наличие в учреждении нормативно-правовых

документов, регламентирующих деятельность

ДОО в сети Интернет;

функционирование Интернет-ресурса (сайт

учреждения) в соответствии с действующим

законодательством;

ограничение доступа к информационной

продукции, информации, причиняющей вред

здоровью и развитию детей.

Администратор сайта

Администратор
Сайта

Администрация

сайта

II. Внедрение систем исключения доступа к информации, несовместимой с задачами

гражданского становления детей, а также средств фильтрации и иных устройств

1 Установка программного продукта,
обеспечивающего контент

постоянно Заместитель

заведующего

2 Обновление на официальном сайте ДОО раздела

«Информационная безопасность» путем

размещения материалов по обеспечению

информационной безопасности детей.

постоянно Администратор

сайта

3 Оформление в ДОО уголка «Информационная

безопасность».

ежекварталь

но

воспитатели групп

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	План мероприятий
	I. Создание организационно-правовых механизмов защиты детей от распространения информации, причиняющей вред их здоровью и развитию
	II. Внедрение систем исключения доступа к информации, несовместимой с задачами гражданского становления детей, а также средств фильтрации и иных устройств

		2024-09-16T15:45:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 9 "КУБАНСКОЕ СОЛНЫШКО"